
1 

Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č. KS/00231/2022/OIT 

uzavřený v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších právních 
předpisů (dále jen „zákoník“), mezi těmito smluvními stranami: 

 

Město Říčany 
se sídlem: Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany 
zastoupené: Ing. Davidem Michaličkou, starostou města 
IČ: 00240702 
DIČ: CZ00240702 
oprávněn jednat ve věcech technických a převzít předmět plnění: František Javůrek, DiS. 
e-mail: frantisek.javurek@ricany.cz, telefon: 323 618 254 
bankovní spojení: KB, a.s., pobočka Říčany 
číslo účtu: 724201/0100 
identifikátor datové schránky: skjbfwd 
na straně jedné (dále jen kupující) 
 
a  
 
C SYSTEM CZ a.s.  
se sídlem / místem podnikání: Otakara Ševčíka 840/10, 636 00 Brno 
adresa pro poštovní styk: Barrandova 409, 143 00 Praha 4 
zastoupený: Ing. Petrem Možíšem, členem představenstva 
IČ: 27675645 
DIČ: CZ27675645 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 35-4770570227/0100 
identifikátor datové schránky: wjhdai7 
na straně druhé (dále jen prodávající) 

 

Uvedené smluvní strany uzavřely dne 5. 5. 2022 kupní smlouvu č. KS/00231/2022/OIT na dodávku 
výpočetní techniky pro město Říčany, dále jen („smlouva“), jejímž předmětem je závazek prodávajícího 
dodat mini PC, notebooky s brašnou, dokovací stanice USB-C, monitory a Software – Office 2019 Home & 
Business  a dále závazek kupujícího zaplatit sjednanou cenu.  Uvedené smluvní strany uzavírají k této 
smlouvě dodatek:  

 

Článek 1. Předmět dodatku 

1.1. Předmětem tohoto dodatku je prodloužení termínu dodání pro dokovací stanice USB-C v počtu 50 
kusů za cenu 132 495 Kč včetně DPH.  

1.2. V souladu se smlouvou měl prodávající dodat zboží (včetně dokovacích stanice USB- C) do 30 dní od 
nabytí účinnosti smlouvy. Smlouva nabyla účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv a to 2. 6. 
2022.  

1.3. Prodávající informoval 14. 6. 2022 kupujícího o tom, že z důvodu celosvětového nedostatku 
základních surovin pro výrobu USB portů, kterými jsou neon a platina, není možné dodat dokovací 
stanice v termínu daném smlouvu. Válečný konflikt má za následek omezení a zpoždění výroby 
komponent a návazných dodávek. Dalším limitujícím faktorem jsou logistické uzávěry v Šanghaji, 
kde mají dodavatelé HP své výrobní závody.   

1.4. Zadavatel vyhlásil VZ před vypuknutím válečného konfliktu na Ukrajině, v ČR v té době neplatil 
nouzový stav. V době vyhlášení byla situace na trhu stabilizovaná, avšak s prohlubováním a 
prodlužováním konfliktu dochází k celosvětovému zhoršování logistiky a oběhu zboží.  



2 

1.5. Nedostatek USB-C portů jako hlavní komponenty dokovacích stanic znemožňuje včasnou a řádnou 
dodávku dokovacích stanic.  

1.6. Všechny ostatní produkty, které jsou předmětem dodání, dodal prodávající v řádném termínu 
stanoveném smlouvu.  

1.7. Kupující bere na vědomí vyjádření výrobce, podle kterého je odhadovaný termín dodání dokovacích 
stanic 17. 10. 2022.  

 

Článek 2. Předmět plnění a cena 

2.1. Tímto dodatkem dochází k úpravě článku VI. Smlouvy – Kupní cena a platební podmínky.  Odstavec č. 4 
tohoto článku smlouvy nově zní:  

Prodávající je oprávněn fakturovat částku 1 589 335 Kč včetně DPH za miniPC, notebooky s brašnou, 

monitory a software po řádném předání zboží kupujícímu. Prodávající je oprávněn fakturovat částku 

132 495 Kč včetně DPH za dodání dokovacích stanic po předání zboží kupujícímu, v souladu s článkem 

3.1 tohoto dodatku. Fakturace proběhne za předpokladu, že podle článku III. smlouvy je zboží 

akceptováno bez výhrad a prodávající řádně splnil další závazky vyplývající z této smlouvy. Přílohou 

každé faktury bude vždy odsouhlasený a oprávněnými zástupci smluvních stran podepsaný předávací 

protokol.  

 

Článek 3.  Termíny realizace 

3.1. Tímto dodatkem dochází k úpravě článku II. Smlouvy – Čas a místo plnění.  Odstavec č. 1 tohoto   
článku smlouvy nově zní:  

Dodání miniPC, notebooků s brašnou, monitorů a software je do 30 dní od nabytí účinnosti smlouvy. 

Dokovací stanice dodá prodávající do 21. 10. 2022.  

 

Článek 4. Ostatní a závěrečná ustanovení 

4.1.  Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti a nezměněné. 

4.2. Smluvní strany berou na vědomí, že dodatek č. 1 smlouvy podléhá povinnosti uveřejnění v registru 
smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku 
zajistí město Říčany. 

4.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejněním v registru smluv 
vedeném Ministerstvem vnitra ČR. 

4.4. Dodatek je podepsán oběma smluvními stranami elektronicky.  

4.5. Obě smluvní strany souhlasně prohlašují, že obsah a rozsah tohoto dodatku je jim znám a s jeho 
obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem. 

4.6. Tento dodatek schválila Rada města Říčany dne 23. 6. 2022 pod č. usn. 22-32-001. 

 

Součástí dodatku je příloha č. 1 - dopis prodávajícího a výrobce HP 

 

V Říčanech  V Praze   

Kupující: Prodávající: 

 

 

 

Ing. David Michalička, starosta města  Ing. Petr Možíš, C SYSTEM CZ, a.s. 



3 

 
 



4 

 


		2022-06-28T08:18:54+0200
	Ing. David Michalička


		2022-06-28T09:43:54+0200
	Ing. Petr Možiš




